
 
2025年 10月吉日 

会員事業所 各位 

伊勢商工会議所 

商工会議所共済・福祉制度キャンペーンへのご協力のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当所の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当所では、会員事業所の皆様に有益な情報をお届けすることも重要な使命と考えてお

ります。 

このたび、商工会議所の共済・福祉制度を広く知っていただくことを目的として、10月 1

日から 11月 29日までの期間でキャンペーンを実施いたします。 

期間中、当所共済制度の受託機関であるアクサ生命保険株式会社の共済推進員が、会員事

業所を訪問させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、制度のご説明のためにお時間を頂戴できれば幸いです。 

本キャンペーンの趣旨をご理解いただき、ぜひご支援・ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

末筆ながら、貴事業所のますますのご繁栄を心よりお祈り申し上げます。 

敬 具 

 

 

 

 

 

  

アクサ生命保険と商工会議所との提携の歴史 

 アクサ生命の前身のひとつである日本団体生命は、1934年わが国初の団体保険事業会

社として誕生。初代会長には日本商工会議所会頭を迎え、各地商工会議所の会頭などが

経営を主導しました。 

その後、各地の商工会議所の会員事業所向け福利厚生制度（共済制度）として団体保

険の普及に取り組み、1967 年に「生命共済制度」1970年に「特定退職金共済制度」がそ

れぞれ発足しました。 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

伊勢商工会議所 総務部総務課 

住所：伊勢市岩渕 1-7-17  TEL：0596-25-5151 

＜共済・福祉制度引受保険会社＞ 

アクサ生命保険株式会社 伊勢営業所 

住所：伊勢市岩渕 1-7-17 伊勢商工会議所会館４F  TEL：0596-23-2526 


